
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа п.Поливаново» муниципального 

образования «Барышский район» 

Ульяновской области  

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 № 109 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном 

году 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 29.08.2024г. №1809-р «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», от 29.08.2024 г. № 1816-р «Об утверждении графика 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», на основании протокола заседания организационного 

комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 

29.08.2024г. №1, и приказа УО МО «Барышский район» № 296 от 30 августа 

2024 г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию, подготовку и 

проведение ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады Агафонову Елену 

Михайловну, заместителя директора по УВР. 

2. Агафоновой Е.М., ответственной за организацию, подготовку и 

проведение ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады, 

 организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте, графике и времени проведения 

соревновательных туров и постолимпиадных мероприятий, процедуре 

регистрации для участия в Олимпиаде. 

 обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий. 

  актуализировать информацию по количественному контингенту 

обучающихся в МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» в 

федеральной информационной системе оценки качества образования 

(ФИС ОКО) в срок до 10 сентября 2024 года; 

 внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни 

проведения Олимпиады в МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский 

район». 

  обеспечить количество участвующих в ШЭ ВсОШ не ниже 80% от 

общего количества учащихся 4-11 классов; 



 организовать проведение ШЭ ВсОШ (начало Олимпиад – 13.00): 

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» на базе школ 

или дома по усмотрению педагогов и учащихся в соответствии с 

утвержденным графиком по следующим общеобразовательным предметам в 

указанные сроки: 

информатика – 24 октября 2024 года, для обучающихся 5-11 

классов; математика – 17 октября 2024 года, для 

обучающихся 4-6 классов; 

математика – 18 октября 2024 года, для обучающихся 7-11 

классов; биология – 10 октября 2024 года, для обучающихся 

5-6 классов; биология – 11 октября 2024 года, для 

обучающихся 7-11 классов 

физика - 3 октября 2024 года, для обучающихся 7-11 

классов; химия – 14 октября 2024 года, для обучающихся 

7-11 классов; 

астрономия – 26 сентября 2024 года, для обучающихся 5-11 

классов; экология– 22 октября 2024 года, для обучающихся 

9-11 классов; 

основы безопасности и защиты Родины – 27 сентября 2024 года, для 

обучающихся 5- 11 классы 

в очном формате по следующим общеобразовательным предметам: 

для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку; 

для обучающихся 5-11 классов в очном формате по общеобразовательным 

предметам: искусство (мировая художественная культура), история, 

география, право, обществознание, английский язык, литература, физическая 

культура, технология 

  представить статистический отчёт в методический кабинет МО 

«Барышский район» о проведении школьного этапа Олимпиады и 

региональных олимпиад в 2024-2025 учебном году. 

  обеспечить награждение победителей и призёров ШЭ ВсОШ и 

Региональной олимпиады. 

 Утвердить График проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение № 1); 

3. Назначить лицом, ответственным за своевременное выкладывание 

протоколов по всем учебным предметам (зашифрованных) победителей и 

призеров ШЭ на официальном сайте МОУ СОШ п.Поливаново МО 

«Барышский район», учителя математики Романову Л.Н. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой  

Директор школы Н.А.Чиркова 

С приказом ознакомлена Е.М.Агафонова 

                                                                Л.Н.Романова



 


		2024-11-02T10:22:18+0300
	433740 Ульяновская область, Барышский район, п. Поливаново, пер. Школьный, д.1б
	Чиркова Н_А_
	Я являюсь автором этого документа




